
EG Data Inform A/S

Industrivej Syd 13C, 7400 Herning

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 12 51 41 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/03 2016

Leif Vestergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

EG Data Inform A/S
Industrivej Syd 13C
7400 Herning

CVR-nr.: 12 51 41 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Christian Jensen, formand
Leif Vestergaard
Allan Buhl Møller

Direktion

Leif Vestergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 197.303 | 203.348 | 157.184 | 143.636 | 129.452 |
| Bruttofortjeneste | 124.836 | 127.874 | 132.993 | 121.616 | 111.263 |
| Resultat af ordinær primær drift | 48.637 | 45.928 | 54.080 | 49.725 | 41.669 |
| Resultat før finansielle poster | 48.637 | 45.928 | 54.080 | 49.725 | 41.669 |
| Resultat af finansielle poster | 3.557 | 3.142 | 1.168 | 139 | 198 |
| Årets resultat | 39.489 | 36.523 | 37.753 | 33.108 | 27.564 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 122.667 | 119.063 | 95.827 | 90.465 | 82.059 |
| Egenkapital | 43.190 | 38.701 | 29.949 | 28.196 | 27.088 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 6.131 | 6.480 | 2.758 | 7.815 | 6.653 |
| Antal medarbejdere | 144 | 150 | 112 | 100 | 102 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | 63,3% | 62,9% | 84,6% | 84,7% | 85,9% |
| Overskudsgrad | 24,7% | 22,6% | 34,4% | 34,6% | 32,2% |
| Afkastningsgrad | 39,6% | 38,6% | 56,4% | 55,0% | 50,8% |
| Soliditetsgrad | 35,2% | 32,5% | 31,3% | 31,2% | 33,0% |
| Forrentning af egenkapital | 96,4% | 106,4% | 129,9% | 119,8% | 203,5% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for EG Data Inform A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål i henhold til vedtægterne er at forestå databehandling, herunder at udvikle og markedsføre databehandlingsystemer, at drive handel med edb-ustyr samt i øvrigt at forestå dermed beslægtede aktiviteter.

Aktiviteterne i EG Data Inform A/S er opdelt i 4 hovedområder:

Lægemarkedet:

Selskabet udvikler og markedsfører lægesystemerne MedWin og EG Clinea.

Endvidere har selskabet udviklet MedWin vagtlægesystem og har leveret systemet til alle regioner i Danmark.

Inden for samme løsningstype er ligeledes leveret løsninger til speciallæger og kiropraktorer. Alle løsninger leveres også som ASP løsninger.

Boligmarkedet:

EG-bolig og E-bolig er selskabets programpakker til boligorganisationer samt til private ejendomsadministratorer, og der administreres nu mere end 400.000 lejemål ved hjælp af disse løsninger. Løsningen leveres også som ASP løsning.

Servicecentret:

Udover Facility Management aktiviteter leverer ServiceCentret elektroniske produkt-kataloger, server-camp, sever-care, EDI- og VANS-ydelser, løsninger til E-handel, Web-ydelser til bl.a. regioner, kommuner, indkøbskæder og erhvervsvirksomheder.

Brandsoft

Udvikler og leverer løsninger til kirkeministeriet og kirkegåde i Danmark samt løsninger til plantecentre til hele Europa, primært Danmark, Sverige og Norge.

Brandsoft er markedsledende på området.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 39.489, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 43.190.

Ledelsesberetning

Pr. 1 januar 2015 fusionerede EG Data Inform A/S med søsterselskaberne EMAR A/S og EM-soft ApS. Fusionen er sket inden for EG A/S koncernen og behandles derfor efter sammenlægningsmetoden. Således er sammenligningstal tilpasset.

Regnskabsåret 2015 (28. regnskabsår), som udviser et resultat før skat på TDKK 52.194, anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2016 fortsat en indtjening på samme niveau som i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|---|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | | 197.303 | 203.348 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -36.644 | -43.817 |
| Andre eksterne omkostninger | | -35.823 | -31.657 |
| Bruttoresultat | | 124.836 | 127.874 |
| Personaleomkostninger | 1 | -68.042 | -73.832 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -8.157 | -8.114 |
| Resultat før finansielle poster | | 48.637 | 45.928 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 29 | 0 |
| Finansielle indtægter | 3 | 4.062 | 3.217 |
| Finansielle omkostninger | | -534 | -75 |
| Resultat før skat | | 52.194 | 49.070 |
| Skat af årets resultat | 4 | -12.705 | -12.547 |
| Årets resultat | | 39.489 | 36.523 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|---------------|---------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 35.000 | 31.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 29 | 0 |
| Overført resultat | 4.460 | 5.523 |
| | 39.489 | 36.523 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|--|------|----------------|----------------|
| Erhvervede licenser | | 0 | 750 |
| Kunderelationer | | 9.750 | 10.750 |
| Goodwill | | 0 | 1.748 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 4.646 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 14.396 | 13.248 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 12.764 | 11.379 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 12.764 | 11.379 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 7 | 176 | 146 |
| Deposita | | 19 | 19 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 195 | 165 |
| Anlægsaktiver | | 27.355 | 24.792 |
| Varebeholdninger | | 2.016 | 2.352 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.652 | 9.198 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 2.301 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 55.670 | 58.926 |
| Andre tilgodehavender | | 562 | 211 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 5.175 | 3.953 |
| Tilgodehavender | | 72.360 | 72.288 |
| Likvide beholdninger | | 20.936 | 19.631 |
| Omsætningsaktiver | | 95.312 | 94.271 |
| Aktiver | | 122.667 | 119.063 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|--|----------|----------------|----------------|
| Selskabskapital | | 6.280 | 6.280 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 74 | 44 |
| Overført resultat | | 36.836 | 32.377 |
| Egenkapital | 8 | 43.190 | 38.701 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.391 | 752 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.391 | 752 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.140 | 5.990 |
| Selskabsskat | | 12.066 | 11.494 |
| Anden gæld | | 16.850 | 22.705 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 8.030 | 8.421 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 35.000 | 31.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 78.086 | 79.610 |
| Gældsforpligtelser | | 78.086 | 79.610 |
| Passiver | | 122.667 | 119.063 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 10 | | |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|--|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 62.434 | 68.281 |
| Pensioner | 3.991 | 3.917 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.617 | 1.634 |
| | 68.042 | 73.832 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 144 | 150 |
| | | |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. | | |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 3.498 | 4.330 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 4.447 | 3.745 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | 212 | 39 |
| | 8.157 | 8.114 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 4.049 | 3.147 |
| Andre finansielle indtægter | 11 | 70 |
| Valutakursreguleringer | 2 | 0 |
| | 4.062 | 3.217 |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 12.033 | 12.547 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 672 | 0 |
| | 12.705 | 12.547 |

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

| | Erhvervede licenser TDKK | Kunderrelationer TDKK | Goodwill TDKK | Udviklingspro- jekter under ud- førelse TDKK |
|---|--------------------------------|--------------------------|------------------|---|
| Kostpris 1. januar | 5.000 | 15.000 | 11.650 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 4.646 |
| Kostpris 31. december | <u>5.000</u> | <u>15.000</u> | <u>11.650</u> | <u>4.646</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 4.250 | 4.250 | 9.903 | 0 |
| Årets afskrivninger | 750 | 1.000 | 1.747 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>5.000</u> | <u>5.250</u> | <u>11.650</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>0</u> | <u>9.750</u> | <u>0</u> | <u>4.646</u> |
| Afskrives over | <u>5 år</u> | <u>15 år</u> | <u>5 år</u> | <u>3-5 år</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| | <u>TDKK</u> |
| Kostpris 1. januar | 39.445 |
| Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb | 1.719 |
| Tilgang i årets løb | 6.131 |
| Afgang i årets løb | -757 |
| Overførsler i årets løb | -2.326 |
| Kostpris 31. december | <u>44.212</u> |
| Opskrivninger 1. januar | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 28.585 |
| Årets nedskrivninger | 1.198 |
| Årets afskrivninger | 4.447 |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -2.283 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -499 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>31.448</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>12.764</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 TDKK | 2014 TDKK |
|---|--------------|--------------|
| 7 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 102 | 102 |
| Kostpris 31. december | 102 | 102 |
| Værdireguleringer 1. januar | 45 | 44 |
| Årets opskrivninger, netto | 29 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december | 74 | 44 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 176 | 146 |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Florainfo ApS | Odense | 705.000 | 14% | 1.234.399 | 201.590 |

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

| | Selskabskapital | Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode | Overført resultat | I alt |
|---|-----------------|--|----------------------|---------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| 2015 | | | | |
| Egenkapital 1. januar | 6.280 | 45 | 32.376 | 38.701 |
| Årets resultat | 0 | 29 | 39.460 | 39.489 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | -35.000 | -35.000 |
| Egenkapital 31. december | 6.280 | 74 | 36.836 | 43.190 |
| 2014 | | | | |
| Egenkapital 1. januar | 2.000 | 44 | 27.905 | 29.949 |
| Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden | 4.280 | 0 | -1.051 | 3.229 |
| Korrigeret egenkapital 1. januar | 6.280 | 44 | 26.854 | 33.178 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 36.523 | 36.523 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | -31.000 | -31.000 |
| Egenkapital 31. december | 6.280 | 44 | 32.377 | 38.701 |

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|------------------|------------------|------------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Selskabskapital 1. januar | 6.280 | 2.000 | 2.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kapitalnedsættelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Selskabskapital 31. december | 6.280 | 2.000 | 2.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 |

Fusionen med EMAR A/S og EM-soft ApS er gennemført med virkning 1. januar 2015, men som følge af den regnskabsmæssige behandling efter sammenlægningsmetoden er den i noterne til egenkapitalen vist som tilgang i 2014.

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015</u> TDKK | <u>2014</u> TDKK |
|--|---------------------|---------------------|
| 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingkontrakter | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | 1.656 | 634 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>4.759</u> | <u>0</u> |
| | <u>6.415</u> | <u>634</u> |

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AX IV EG Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Med sædvanlig forbehold for retsregler er selskabet garantistiller for låneforhold i koncernselskabet AX IV EG Holding III ApS.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

EG A/S, Industrivej Syd 13C, 7400 Herning

Hovedaktionær

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |